xxij Re sequitur turba ad faciem
 malu n' in q' no pt itatibz
 ifallibilis etitudo h' debz neg
 ligi etitudo q' pbabilis h'ri pt
 q' duos ut tres testes ut dictu
 est **Ad ij** d' q' discordia test
 ialiq'bus p'ncipalibz iusticijs
 que uaiant staz facti Puta ipe
 ut loco ut in p'one de q'bus p'ri
 cipalit' agit' auct' efficiat' testi
 moy q' si discordat' itatibz vid
 entur singlares esse istius tes
 timonis et deducit' fuit loqui
 Puta si vng dicit h' factu esse
 tali tpe ut loco Alius alio tpe
 ut loco no uident' d' eade facto
 loqui ut cu' p'udicat' detestatio
 si vnus dicit se no recordari
 et alius asserit detestatu ipus
 ut loco et si itatibz oio discor
 daunt testes actor et rei si sit
 equales nio et pares dignitate
 stat' p'ro q' factior debet ee
 iudex ad absolucndu q' ad q'de
 p'mandu n' forte iust' fuaabi
 libus sicut est in libtat' et h'ij
Si uo testes eiusde pt' discor
 ferit debet iudex ex motu sui
 ai p'ape ou p'ri sit standu ut
 ex nio testiu ut ex dignitate eoz
 ut ex fauorabilitate tate ut ex q'
 dicit' neq'q' et ductor multo
 a mag' testio vng repellitur
 si sibi ipi diffideat itrogatus
 deusu et sca no a si diffideat
 itrogatus de opproe et fama
 q' p' b' diuisa v'p' et audita di
 uer' smode moty esse ad i' spo
 dendu **Si** uo sit discordia te
 stionj iahq' b' iusticijs non
 p'tinatibz ad staz facti Puta
 si tpus fuit nubilosu ul' seruu
 et si domq' fuit p'eta aut no
 ut aliquid h'ij talis discordia

no p'udicat' testio q' h'as
 no q'fueunt et talia multu so
 lluat' In facie auenoria e
 labatur q' vnus aliq' discord
 ia itatibus fuit testiom' i
 dibilibz **Et c' d' d' d' d' d' d'**
 si iomibz q'ordaret eia nio
 mis uidentur ex q'dito eudez
 smoz q'fure q' in p'rudene
 iudic' relinquit' d' d' d' d' d'
Ad ij d' q' illud locu h' p'
 ceat' i epio p'st'io d' d' d' d' d'
 et d' d' eie romae p'p' eud
 dignitate **Et** h' triplia r' d' d'
 p'uo quide q' ita tales istiu
 debet' quoz staz plus arda
 q' mult' testibus **Ad** q' h'icod
 qui habet d' d' d' iudice sepe
 p'p' iusticia multos adu'sarios
 habet **Unde** no est p'issim' e
 dendu testibus q' eoz n' mag'
 multitudo quaiat' **Terro** q' ex
 q'd' p'uarat' alioz eoz d' d' d' d'
 iop'oe homi dignitati illiq' eie
 et audi q' e p'udolusio q' ita
 tollare aliq' p'itores n' ualde pu
 bliu esset et manifestu de q' f'
 ue scandalu oru' d' d' d'
Ad iij sit p'oe ut q' alioz
 testiom' no sit i' pellendu
 n' p'p' culpa quibusda em ipe
 na i' flugit' ut ad testio' no ad
 mittantur **Sicut** p' d' d' d' q'
 infamia notant' s' pena no est
 i' fenda n' p'culpa q' v' q' n' l'ij
 testiomu debeat i' pelli n' p'pter
 culpa **Ad** Reguolitz q' s' u
 mendu est bonu n' app'eat q'ru
 s' ad bonitate h'oid p'tinet q' ue
 ru testiomu dicit' cu' q' non
 possit q'fate de q'ru n' p'p' aliq'
 culpam v' q' nullus testiomu
 debeat i' pelli n' p'p' aliq' culpa
Ad d' d' q' fuit d' d' d' d' d'

excludit aliq ab actu. In decencia
aut no excludit oio q necessitas
decenciaz tolle pt. sic q ab offi
ao aduocatoz pphibent qda ppe
potencia eo q deficiunt sensu
ut miori sicut furiosi et imbec
ut optiori sicut surdi et muti e
on necessaria aduocato. et itior
quia q possit gent iusticia affu
ste cause ostende. et iij loqia
cu auditu ut possit et pnuacie
et audie q ei de. Inde q iij
defectu pcuratur oio pphibent
ne sint aduocati n. pphen. pu
lyo. Decencia aut hys officij ex
tendi tollit d. p. Et ex q ad
est rebz maioribz obligatus. In
michod et pspuod no decet i
quany causa aduocatos ee m
deicas iudo silaru qz hys psoe
sunt rebus dmo assorti. Alio
et pstone defectu ut corlem
Et putet decet qui quocient
iudic astare no possit. ut spu
alem. no em docet ut aliq ius
nae pronus existit qui ise
ipo iusticia gressu. et io ista
med infideles et depnati d
gubz timbus no decet sut ad
uocati. In hys mdecencie nentis
pferit et ppe h hys pstone po
sunt ppe ipod ut pper somo l
quic ut offino aduocati. et
mochi pta monasti sui si ab
bas pcepit. Ad. g. ad q
abozibz me aliq ppe m pote
sant et ppe mdecenciaz mpe
datur. no em oia opa me
omd decet sicut stulos no
decet q silu dae n. ignorat
ed docet. Ad. d. q sicut
ituo corrupit p sup habudat.

et defectu ita ad sit mdecens
et pmaus et pimus et ppe
hor quida arcentur apatvno
pstando iaculis qz sut maior
eo tali officio sicut i. lugiosz
cleia. quda uo qz sut mdecens
qz ut eis h officiu qpetat sic
infantes et infideles. Ad. d.
dd q no ita immet homi nar
tas patimai causas alioz su
pprijs qz aliq possit sibi alr
subuenie. Inde no est similito
ro. Ad. d.
Ad. ij. si pta. vi. q. aduoca
tus no peccat si iusta
causa defendat. sicut em oia
du qria mediu si infirma
te despata sanet. Ita eoa
ostenditur pua aduocati si
eoa iusta causa defende po
sit. s. mediu laudat si iusta
te despata sanet. q. eoa ad
uocaty no peccat. s. magis
laudandus est si iusta causa
defendat. Ad. d. q. aduocatus pto
lucet desiste. s. aduocatus puit
si causa sua pndit. Ad. h. q.
q. ij. g. aduocatus no peccat
iusta causa defendendo si ea
defendenda suscipit. Ad. d. q. ha
ij. vi. esse ptm. si iusticia u
tatur aduocata causa defende
da. Ad. d. q. putat pduedo falsos te
stos ut allegando falsas leges
q. iusta cam defendendo quia
h est peccatu informis. i. ma
tia. s. in aduocato lucet talibz
astucio ut sic milin uq exsidi
id pugnat. q. vi. q. aduocatus
no peccat si iusta causa defe
dat. Ad. d. q. est q. di. n. pal.
xix. Impio pbas auxilium et
idico na dmi mereretur. s.

Item alia q̄stio .q. lxxij de Contumelia